
1/3

Hrozí odstavenie ďalšieho plynovodu zásobujúceho
Európu životne dôležitým ruským plynom. Pokračujúce
zvyšovanie napätia a protiruské sankcie zo strany
globalistov, bruselských sociopatov a ich
prisluhovačov môže mať fatálny dopad na ekonomiku
členských štátov EÚ

infovojna.bz/article/hrozi-odstavenie-dalsieho-plynovodu-zasobujuceho-europu-zivotne-dolezitym-ruskym-plynom-
pokracujuce-zvysovanie-napatia-a-protiruske-sankcie-zo-strany-globalistov-bruselskych-sociopatov-a-ich-
prisluhovacov-moze-mat-fatalny-dopad-na-ekonomiku-clenskych

Plynovod TurkStream, který vede přes Turecko, může přepravit 31,5

miliardy kubíků plynu ročně.

Provozovatel plynovodu TurkStream, který spadá pod ruský

Gazprom, upozornil, že pro sankce Evropské unie mu byla odebrána

licence, což mu brání provádět údržbu a opravy.

https://www.infovojna.bz/article/hrozi-odstavenie-dalsieho-plynovodu-zasobujuceho-europu-zivotne-dolezitym-ruskym-plynom-pokracujuce-zvysovanie-napatia-a-protiruske-sankcie-zo-strany-globalistov-bruselskych-sociopatov-a-ich-prisluhovacov-moze-mat-fatalny-dopad-na-ekonomiku-clenskych


2/3

V případě, že by se na plynovodu objevila nějaká porucha, mohlo by

to způsobit jeho odstavení. Firma však uklidňuje, že zatím jsou

dodávky zajištěny, informovala agentura Reuters.

Plynovod TurkStream, který vede přes Turecko, může přepravit 31,5

miliardy kubíků plynu ročně. Polovina kapacity je určena pro

Turecko, druhá pro Balkán a Evropu.

Největšími odběrateli na starém kontinentu jsou Srbsko a Maďarsko.

Portál Rádia Svobodná Evropa ve čtvrtek informoval, že získal

písemné pokyny, které poslal ředitel firmy South Stream Transport

BV Olege Aksjutin oblastním manažerům.

Vyzývá je, aby zastavily údržbu klíčového Turkstreamu, protože

licence pro dceřinou společnost Gazpromu registrovanou v

Nizozemsku k 17. září odebraly tamní úřady. Pokračovat mají podle

Aksjutina pouze činnosti, které zabrání poškození životního

prostředí.

„Zastavte realizaci všech zakázek souvisejících s údržbou

a technickou podporou plynovodu včetně montáží,

testování a oprav.“

V dalším mailu vedoucí kontraktů firmy provozující TurkStream

Dejan Kalajdžiev informuje zaměstnance o zastavení dodávek

náhradních dílů.

Firma South Stream Transport, která je dceřinou společností

ruského plynárenského giganta Gazprom, v Nizozemsku už údajně

požádala o obnovení licence na opravy a údržbu TurkStreamu

požádala, odpověď však ještě nedostala. Přesto ubezpečuje, že

dodávky plynu nejsou ohroženy.

Na otázky Svobodné Evropy turecké ani nizozemské úřady

neodpověděly. Podle všeho jsou dopisy pravé. Dokazuje to i

provládní ruský server RT.com , který o dopisech informuje s

odkazem na Svobodnou Evropu.

https://www.rferl.org/a/russia-sanctions-south-stream-gas-halt/32058191.html#0_8_10089_8766_2710_243732410
https://www.rt.com/news/563758-turkstream-pipeline-russian-gas-threat/


3/3

K možnosti zastavení další větve ruského plynovodu do Evropy došlo

jen několik dní poté, co byly plynovody Nord Stream 1 a Nord Stream

3 pod Baltským mořem znefunkčněny sérií výbuchů, při kterých do

vody unikly miliony kubických metrů plynu. Ruský prezident

Vladimir Putin označil výbuchy za "akt mezinárodního terorismu" a

Moskva chce důkazy předložit Radě bezpečnosti OSN.

NATO ve čtvrtek uvedlo, že plynovody byly poškozeny zřejmě

"úmyslným, bezohledným a nezodpovědným sabotážním činem", a

přislíbilo, že na jakýkoli útok na svou kritickou infrastrukturu odpoví

"jednotnou a rozhodnou reakcí".

Spojené státy, které se dlouhodobě snaží zastavit NordStream a

podařilo se jim zmařit předchůdce TurkStreamu SouthStream

popřely, že by měly s výbuchy v Baltském moři něco společného.

Americký ministr zahraničí Antony Blinken v úterý v komentáři k

údajné sabotáži uvedl, že by to nebylo "v zájmu nikoho", ale pak

dodal, že tato situace představuje "velmi významnou příležitost" pro

EU, aby "konečně ukončila" svou závislost na ruském plynu a

"urychlila přechod na obnovitelné zdroje energie".

Ruský energetický koncern Gazprom koncem září pohrozil, že pro

spor s ukrajinským Naftogazem zastaví dodávky plynu do Evropy i

přes Ukrajinu .

TurkStream by v takovém případě byl posledním zbývajícím

plynovodem, kterým se ruský zemní plyn dostává do EU. Plynovod

Jamal přes Polsko byl odstaven v květnu v důsledku ruských

protisankcí vůči Varšavě, zatímco Gazprom zastavil dodávky přes

Ukrajinu 27. září.

Zdroj: tvnoviny.sk / topky.sk / InfoVojna

 

 

https://www.infovojna.bz/article/gazprom-pohrozil-ze-pre-spor-s-ukrajinskym-naftogazom-zastavi-dodavky-plynu-do-europy-cez-ukrajinu
https://tvnoviny.sk/ekonomika/clanok/298242-hrozi-odstavenie-dalsieho-plynovodu-z-ruska
https://www.topky.sk/cl/11/2389677/Europske-sankcie-maju-dalsi-dopad--Hrozi-zastavenie-dodavok-cez-klucovy-plynovod-z-Ruska-na-Balkan

